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2. PROJE HAKKINDA BİLGİLER 

2.1. Projenin Özeti: (Projenin Özeti Türkçe olarak verilmelidir.) 

Bitki doku kültürü; aseptik şartlarda, yapay bir besin ortamında, bütün bir bitki veya bitki kısımlarından yeni bitki veya 

bitkisel ürünlerin üretilmesidir. Pratikte, yüksek verim güzel koku gibi katma ticari faydası olan veya zor iklim koşullarında 

yetişebilen bitkilerin genetiğini değiştirmeden klonlanması ve aynı kalitede üretiminin yapılması amacıyla kullanılan bir 

teknolojidir. Bir bitkinin laboratuvar ortamında doku kültürüne alınabilmesi için, bitkinin etrafında veya içinde bulunan 

bakteri, mantar, virüs benzeri tüm mikroorganizmaları öldürürken bitkiyi öldürmemek gerekmektedir (sterilizasyon) 

(Bakhsh vd., 2016). Bu işlem için kimyasallar kullanılmaktadır. Günümüzde kullanılan sterilizasyon protokolleri 

çoğunlukla; etanol, klorhekzidin glukonat, çamaşır suyu (sodyum hipoklorit) ve civa klorür gibi kimyasallar içermektedir 

(Ahmad vd., 2016; Bakhsh vd., 2016; Eziashi vd., 2014). Fakat bazı bitki türleri için mevcut sterilizasyon protokolleri işe 

yaramazken, bazıları için ise henüz üzerinde kimse tarafından çalışma yapılmamıştır. Aspir tohumları da {Carthamus 

tinctorius L.) sterilizasyon protokolü henüz geliştirilmemiş bitkiler arasındadır. Bu nedenle, sunulan projenin amacı ağır 

metal içermeyen mevcut sterilizasyon protokollerine cevap vermeyen Aspir {Carthamus tinctorius L.) tohumlan için yeni 

bir sterilizan kimyasalı ve sterilizasyon protokolü geliştinnektir. 

Proje yürütücüsü antimikrobiyal formülasyonlar geliştirmiş ve patent başvurusu yapmıştır (Tezcan ve Avcı, 2016). P. 

aeruginosa ve S. aureus gibi hastane enfeksiyonuna neden olan bakterileri bile öldüren ve 8-hidroksikinolin temelli bu 

formülasyonlarm, bitki doku kültürü çalışmalarında sterilizan olarak kullanılması bu projede hedeflenmektedir. 

Çalışma kapsamında, Aspir {Carthamus tinctorius L.) tohumları temin edilecek ve proje ekibi tarafından sentezlenecek 

sterilizanlar kullanılarak İstanbul Gedik Üniversitesi Teknopark laboratuvarlarında steril edilecektir. Kimyasallarla 

muamele edilen aspir tohumlan bitki doku kültürü besiyerine aktarılacak ve iklimlendirme kabininde iklimlendirilecektir. 

İklimlendirme sonucunda kontaminasyon olup olmadığı ve tohumlarda çimlenmenin olup olmadığı ölçülecektir. Çeşitli 

sürelerde ve kimyasal derişimlerinde yapılan testler sonucunda, kontaminasyona neden olmadan tohum çimlenmesini 

sağlayan (tohumu öldürmeyen) kimyasallar seçilecektir. 

Projenin sonucunda 8-hidroksikinolin (8HQ) türevlerinin ilk defa bitki doku kültürü sterilizanı olarak kullanılması literatüre 

önerilecek, bu kimyasallar Aspir tohumlarında denenerek ağır metal içermeyen alternatif bir sterilizasyon yöntemi 

geliştirilecektir. Çalışma sonuçlarından üniversitemizin adına en az birer makale ve patent başvurusu yapılması 

hedeflenmektedir. Ayrıca, sterilizasyonu sorunlu olan ve henüz sterilizasyon protokolü geliştirilmemiş başka bitkilerin 

sterilizasyonu için literatüre alternatif sunulacak ve başka araştırmacıların yapacağı 8HQ temelli sterilizasyon içeren 

makaleler çalışmamıza atıfta bulunacaktır. 

Anahtar kelimeler: Bitki doku kültürü, sterilizan, aspir 

2.2. Abstract: (Projenin Özeti İngilizce olarak verilmelidir.) 

Plant tissue culture is reproduction of a specific plant and production of its plant-based products or components under 

aseptic conditions. In practice, this method is used for cloning of plants without alteration of genes thus producing the same 

quality of commercial benefıts like nice odor or resistance to extreme climate conditions. Since purification from 

microorganisms like fungus, bacteria or viruses is necessary in order to work with plant tissue culture, under laboratory 

conditions, it is critical not to damage or kili the plant via heat or other methods during sterilization (Bakhsh vd., 2016). 

Nowadays specific Chemicals are commonly used for this procedure such as ethanol, chlorhexidine gluconate, bleach 

(sodium hypochlorite) and mercury chloride (Ahmad vd., 2016; Bakhsh vd., 2016; Eziashi vd., 2014). 

Although some plant species, such as Safflovver seeds (Carthamus tinctorius are not suitable with current sterilization 

protocols, scientists have yet studied on them. Recent studies suggest that Standard sterilization protocols which contain 

heavy metals might not be suitable to process safflower seeds. Aim of this project is to create a ne w sterilization protocol 

for safflower seeds and to develop a sterilizing Chemical vvithout corrosive Chemicals and heavy metals. 

Project manager has a patent application of antimicrobial formulations (Tezcan and Avcı, 2016). These formulations are 
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based on the Chemical 8-hydroxyquinoline and are effective against microorganisms that cause nosocomial (hospital-

acquired) infections like P. aeruginosa and 5. aureus. Within the scope of the study, the safflower {Carthamus tinctorius 

L.) seeds will be acquired from suppliers and sterilizers will be synthesized by the project team in laboratories of İstanbul 

Gedik University at Teknopark İstanbul. Safflower seeds will be treated with antimicrobial Chemicals and transferred to 

Plant Tissue Culture Media and incubated at plant growth cabin. After incubation, contamination and germination of seeds 

will be measured. Tests will be carried out in various time periods and with different Chemical concentrations, from the 

results Chemicals that germinate seeds (not lethal for the seeds) vvithout causing contamination will be selected. 

As a result, usage of 8-hydroxyquinoline (8HQ) derivatives as sterilizers in plant tissue culture will be proposed for the first 

time and an alternative sterilization method without heavy metals wil 1 be developed by testing our Chemicals in Safflovver 

seeds. Our aim is to make at least one article and one patent application on behalf of İstanbul Gedik University. In addition, 

since there are other plants with sterilization problems or lacking a sterilization protocol the new altematives we present to 

the literatüre based on 8HQ will be cited by future researchers. 

Keywords: Plant tissue culture, sterilizer, Carthamus tinctorius L. 

Amaç: (Projenin amacı net olarak yazılmalıdır.) 

Aspir yağı özellikle E vitamini içeriğinin fazla olması nedeniyle kozmetik/kişisel bakım amaçlı kullanılan doğal bir 

hammaddedir. Kozmetik sektöründe önemli olan Aspirin benzer kalite ve öngörülebilir miktarda üretilebilmesi için bitki 

doku kültürüne alınması gerekmektedir. Bitki doku kültürü uygulaması laboratuvarda besiyerleri içerisinde yapıldığı için 

uygulama sırasında bitkinin tüm mikroorganizmalardan arındırılması/steril edilmesi gerekmektedir. Sterilizasyonda başarılı 

olunamadığı taktirde hayatta kalan mikroorganizmalar doku kültürü ortamında bitkiden daha hızlı çoğalıp ortamı işgal 

edeceğinden doku kültürü çalışması başarısız olur. Bu nedenle sterilizasyon işlemi bitki doku kültürü için olmazsa olmaz 

bir aşamadır (Mihaljevic vd., 2013). Günümüzde birçok bitki için sterilizasyon protokolü tanımlanmış olmasına rağmen 

Aspir üzerine çalışmalar çoğunlukla Aspir sürgünleri ile sınırlı kalmış (Lijiao ve Meili, 2013), Aspir tohumlarına ise ancak 

ağır metal ve toksik civa klorür ile kısmen yüzey sterilizasyonu yapılabilmiştir (Orlikowska ve Dyer, 1993). 

Sunulan çalışmanın amacı, ağır metalsiz mevcut sterilizasyon protokollerine cevap vermeyen aspir (Carthamus tinctorius 

L.) tohumları için toksik dozlarda ağır metal içermeyen yeni bir sterilizan kimyasalı ve sterilizasyon protokolü 

geliştirmektir. Böylece, aspir bitkisi çalışan açısından güvenli olarak doku kültürü ortamına alınıp çoğaltılabilecektir. 

Bu çalışma sonucunda aspir doku kültürü için sterilizan geliştirileceğinden hem literatüre bir protokol sunulması (makale) 

hem de üretilen sterilizasyon protokolünün patent başvurusunun üniversitemiz adına yapılması ve özellikle kozmetik 

sektörüne yönelik ticari potansiyeli olan bir sonuç elde edilmesi hedeflenmektedir. 

2.3. Kapsam: (Önerilen projenin kapsamı net olarak tanımlanmalıdır.) 

Projenin kapsamında genel olarak aşağıdaki çalışmalar yapılacaktır. 

• Aspir tohumlarının fiziksel temizliklerinin yapılması, 

• Kimyasal formüllerin ve varyasyonlarının hazırlanması, 

• Tohumların çeşitli dozlarda ve çeşitli zaman aralıklarında kimyasallarla muamelesi (sterilizasyon işlemi), 

• Bitki doku kültürü besiyerlerinin hazırlanması, 

• Sterilizasyon işlemi uygulanmış tohumların bitki doku kültürü besiyerlerine ekilmesi, 

• Besiyerlerinin iklimlendirme kabinlerinde inkübasyonu, 

• İnkübasyon sonuçlarının değerlendirilmesi (kontamine olan tohumların sayısı, filizlenen tohum sayısı, 

filizlenmeyen tohum sayısı, vs), 

• İnkübasyon sonuçlarına göre sterilizanlarm kimyasal formüllerine ve uygulama koşullarma ayarlamaların 

yapılarak sterilizasyonu sağlayıp filizlenmeye engel olmayan formüllerin ve protokollerin bulunması. 

Bu çalışmanın kapsamı, aspir tohumlarını steril ederken filizlenmelerini engellemeyecek kimyasal formüllerin ve 

sterilizasyon protokolünün geliştirilmesi ile sınırlıdır. Tohumların steril edilip besiyerinde başarılı şekilde 

filizlendirilmesinden sonraki üretim aşamaları (köklendirme, serada adaptasyon, serada büyütme vs) literatürde bilinen 

yöntemlerle yapılabildiğinden bu projenin kapsamı dışındadır. 
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2.4. Literatür Özeti: (Proje konusu ile ilgili olarak literatür taraması yapılarak önerilen araştırma konusunun literatürdeki 

önemi net olarak belirtilmelidir.) 

Bitki doku kültürü; bitkilerin laboratuvar ortamında aseptik şartlarda besiyeri içerisinde bütün olarak (tüm bitki) veya hücre, 

doku, organ gibi bitki kısımlarının çoğaltılarak bitkisel ürünlerin üretilmesidir (Neumann vd., 2009; Singh ve Kumar, 2009). 

Bitki doku kültürü işlemlerinde ve genetik iyileştirmelerde kullanılan temel sistem bitki rejenerasyonu yani bitkinin hücre, 

doku ve organlarından klonlanmasıdır. 

Bitki doku kültürü teknolojisi, bitki ıslahındaki uygulama alanları özetle “Türler arası melezlemelerden sonra embriyo 

kültürü”, “Haploid bitki üretiminde anter (polen) ve yumurtalık (övül) kültürü”, “Somaklonal varyasyon”, “İn vitro 

seleksiyon”, “Tn vitro döllenme”, “İn vitro germplazm muhafazası”, “Somatik hücre melezlemesi (protoplast füzyonu)” ve 

“Gen transferi” olarak özetlenebilir. 

Bitki doku kültürü aşağıdaki uygulamaların yapılabilmesini mümkün kılmaktadır: 

• Doğada iyi meyve veren veya kuraklık gibi zor şartlara dayanıklı bitkilerin genetiğinin değiştirilmeden milyonlarca 

klonlanabilmesi, 

• Türler arası melezleme yapıp oluşan embriyonun ancak doku kültürü ortamında yaşatılabilmesi 

• Gen transferi: Bitkilere genellikle bakteriler vasıtasıyla istenilen genlerin aktarılması veya değiştirilmesi 

Bitki doku kültürünün ticari ve ıslah dışı uygulamaları arasında hastalıksız bitki elde edilmesi, mikroçoğaltım (bitkilerin 

genetik değiştirme işlemi yapılmadan milyonlarca çoğaltılması), sentetik tohum üretimi, Sekonder metabolit (tanenler, 

antosiyaninler, karetenoitler, alkaloitler, vs) üretimi, süs bitkilerinde önemli olan Kimerallerin üretimi, zor köklenen 

bitkilerin çoğaltılması gibi ticari faydalar bulunmaktadır. Bitki doku kültürü yönteminde uygun çevresel koşullar, virüssüz 

ve mikroorganizmasız uygun besiyeri gibi mükemmel şartlar sağlandığından dolayı çoğaltım katsayıları klasik 

uygulamalardan çok daha fazladır. Örneğin, türlere göre fark etmekle birlikte genç bir bitkiden bir yılda en fazla birkaç yüz 

çoğaltım yapılabilmekte iken bitki doku kültüründe bir yılda milyonlarca çoğaltım yapılabilmektedir. Üstelik bu çoğaltım 

genetik modifikasyon yaptırılmadan sağlandığı için ticari ürünlerde birbirinin kopyası yani aynı kalitede ve çok daha fazla 

miktarda ürün üretimi mümkün olmaktadır (Loyola-Vargas vd., 2008). 

Bitki doku kültürü teknolojisi ayrıca bitki nakliyesinde ve bitki karantinası sırasında bitkiler besiyeri içeren tüpler içerisinde 

bulundukları için aseptik ortam sağlamaktadır. Aseptik ortam özellikle bitki patojenlerinin olmaması açısından önemlidir. 

Böylece bölgeler arası transferde aseptik tüplerde taşıma yapıldığı için bitki patojenlerinin başka bölgelere 

taşınması/bulaşması önlenmektedir. 

Bitki doku kültürü uygulaması ayrıca virüssüz bitki eldesinde de çok önemlidir. Çoğaltım yapılmak istenilen bitkilere virüs 

bulaşıp onun sağlığını ve verimini etkilese bile, o bitkinin büyüme ucu dokularındaki meristematik hücrelerde virüs 

bulunmamaktadır. Böylece ana bitkide virüs olsa bile meristematik hücreler çoğaltılıp kültür edildiği zaman virüssüz bitki 

elde edilebilmektedir. Virüssüz bitki materyali eldesi son zamanlarda çilek, patates, asma gibi birçok ticari ürün için 

uygulanmış ve bu sayede ürün kalitesi ve verimi arttırılmıştır (Gupta ve Ibaraki, 2006). 

Bitki doku kültürünün deneysel çalışması genel olarak 4 aşamada özetlenebilmektedir. 

• İlk olarak hazırlık aşaması yani bitkinin ana bitkiden kesilip temizlenmesi, sterilizasyonu ve besiyerine ekilmesidir. 

Bu aşamadaki en önemli zorluk sterilizasyondur. Ana bitki doğada mikroorganizmalarca zengin toprakta yetiştiği 

için tüm mikroorganizmaların öldürecek fakat kesilen bitki materyalini öldürmeyecek sterilizasyon protokolü 

uygulanması gerekmektedir. Birçok bitki türü için sterilizasyon protokolü daha önceden tanımlanmış (Örneğin 

%0,5 sodyum hipoklorit ile 5dk muamele sonrası steril suyla yıkama) olmasına rağmen bazı bitkiler için ya hiç 

tanımlanmamış ya da aspir tohumu gibi bazı bitkiler sadece ağır metal içeren kimyasallar ile sterilize 

edilebilmektedir. Btikiler steril edilip besiyerine alındıktan sonra uygun şartlarda (sıcaklık, pH, nem, ışık süresi vs) 

çoğalmaya bırakılırlar. 

• İkinci aşama sürgün aşamasıdır. İlk aşamada içerisinde bitki çoğaltmayı (sürgün vermeyi) uyaracak özel hormonlar 

olan steril besiyerine aktarılan bitki materyalleri çoğalıp sürgün verirler. Bu sürgünler tekrar besiyerine ekilip tekrar 

sürgünler elde edilebilir. Bu şekilde devam edilerek istenilen sayıda sürgün elde edilebilir. 

• Üçüncü aşama köklendirme aşamasıdır. Önceki aşamada üretilen sürgünler üretim için yeterli sayıya geldiği zaman 

artık toprağa ekmeye hazır hale gelmesi hedeflenir. Bunun için sürgünlerin köklendirilmesi gerekir. Önceki 
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aşamada üretilen sürgünler içerisinde köklenmeyi uyaracak özel hormonlar olan besiyerine aktarılarak sürgünlerin 

köklenmesi sağlanır. 

• Dördüncü aşama toprağa şaşırtma aşamasıdır. Bitkilerin toprağa ekilmeden önceki son aşamasıdır. Önceki aşamada 

köklenmiş olan bitkiler çok hassas durumda oldukları için direk olarak toprağa ekilirlerse adapte olamazlar. O 

nedenle bu aşamada, köklenmiş olan bitkiler toprak oranları, nemi, sıcaklığı gibi parametreleri özel olarak 

ayarlanmış seralardaki toprağa ekilir ve bir süre bu özel ayarlanmış toprağa alışması sağlanır. 

Bu aşamalardan sonra bitkiler toprağa ekilerek fide haline getirilir ve fidan üreticilerine satılır. Bu işlemlerden geçen fideler 

birbirinin genetik kopyasıdır ve ticari uygulamalar için aynı ürün kalitesini sağlarlar. 

Tüm bu işlemler arasında, sunulan projenin kapsamı sterilizasyon aşamasıdır. Sterilizasyon konusunda literatürde bir çok 

çalışma vardır. Örneğin, tohumların yüzey sterilizasyonu ile ilgili yapılan bir çalışmada, altı sterilizasyon maddesi; sodyum 

hipoklorit (NaOCİ), kalsiyum hipoklorit (CaClO?), sodyum dikloroizosiyanürat (DİCA), merkürik (II) klorür (HgCh), 

gümüş nitrat (AgNOs) ve hidrojen peroksit (H2O2) ‘Oblacinska’ ekşi kiraz tomurcukları üzerinde maruz kalma süreleri 

değiştirilerek denenmiştir ve ekşi kirazının in vitro yayılımı için en iyi yüzey sterilizasyonu oluşturulmaya çalışılmıştır. 

’Oblacinska’ ekşi kirazının aseptik kültürleri, besin ortamına yerleştirilen aksiller tomurcuklardan, 6-benzilaminopurin 

(BA), 1-naftaleneasetik asit (NAA) ve gibberellik asit (GA3) bitkilerle takviye edilmiştir. Sonuçlar, bu sterilizasyon ajanları 

arasında, 20 dakika boyunca %1 konsantrasyonunda Gümüş nitrat (AgNOj), enfeksiyonu kontrol etmek için en iyisi 

olduğunu, ancak 10 dakika boyunca %1 konsantrasyonunda sodyum dikloroizosiyanürat (DICA) ile sterilizasyonun tatmin 

edici olmadığını belirtmiştir (Mihaljevic vd., 2013). 

Bitki doku kültüründe bitkisel materyallerin sterilizasyonunun yanı sıra besiyerinin de sterilizasyonu, özellikle ısıyla 

bozulan bileşenler olduğu durumlardfa önemlidir. Daha önce yapılan bir çalışmada ise bitki doku kültürü sterilizasyonu 

için kullanılan geleneksel yöntem ve araçların yüksek maliyetli oluşu ve istenilen verimliliğin sağlanamaması sebebi ile 

filtrasyon ile sterilizasyon gibi alternatif yöntemler geliştirilmiştir, kayma döküm teknikleri kullanılarak, desteklere iki kat 

döküm yapılıp hem anortit orta katman hem de zirkon (ZrO2) üst katman 1150 ve 1100 °C derecelerde sırayla yığılmıştır. 

Üst katman membranlannın ortalama por büyüklüğü 0,3 um olmuştur. Çok katmanlı anortit ve zirkon membranların su 

ayrıştırmasında iyi bir performans sergiledikleri görülmüştür. Filtrat örneğinde mikrobiyal büyümeye dair herhangi bir kanıt 

gözlemlenmemiştir. Buradan yola çıkarak, seramik membranın doku kültüründen mikroflorayı tamamen elimine ettiği 

anlaşılmıştır. Dahası bu filtrasyon tekniği, ısıya direnci düşük olan organik maddelerin kalitesinin korunmasını da 

sağlamıştır. Bu çalışmada, besin ortamı sterilizasyonu için seramik materyallerden çok katmanlı membranlar hazırlanmıştır. 

Membranlar için 1200 ve 1250 °C de tübüler ve düz seramik destekler hazırlanmış ve toplanmıştır. Sonuç olarak membran 

sterilizasyon tekniğinin, kolay uygulanabilir, ekonomik ve solüsyonları sterilize etmek için ısıya ihtiyaç duyulmayan ve bu 

sebeple de negatif yan etkileri bulunmayan hızlı bir yöntem olduğu öne sürülmüştür (Harabi vd., 2016). 

Günümüzde fosil enerji kaynaklarının tüketimini azaltmaya ve biyo-enerjinin kullanımını arttırmaya yönelik yapılan 

çalışmaların birinde ise Switchgrass (Panicum virgatum) bitkisinin ABD, USDA VE DOE tarafından biyo enerji kaynağı 

olarak kullanılması düşünülmüştür (Lin vd., 2017). Tohumun sterilize edilmesinin yapılan transgenik çalışmanın da 

verimliliğini arttırdığı gözlemlenmiştir. İlk olarak, tohum sterilizasyonu optimize edilmiştir, bu da indüklenen nasırların 

veriminde %20 artışa neden olmuştur. Tohum sterilizasyonu, kallus indüksiyonu ve rejenerasyon adımlarının 

optimizasyonu ile svvitchgrass mühendisliğini kolaylaştırmak için güvenilir ve etkili bir protokol oluşturulmuştur. 

2.5. Özgün Değer: (Proje konusunun özgün değeri belirgin bir biçimde vurgulanmalıdır.) 

Günümüzde bitki doku kültüründe kullanılan kimyasallar genellikle, alkol-su karışımları, sodyum hipoklorit ve civa 

klorürdür. Bu kimyasallarla belirli süre boyunca muamele edilen bitkiler genellikle steril olmaktadır. Bazı bitkiler ise 2 

sterilizasyon aşamasından geçmektedir (Örn: %70’lik etanol ile 5dk, sonrasında %1’lik sodyum hipoklorit ile 3dk 

muamele). Birçok bitki için sterilizasyon protokolleri belirlenmiş olmasına rağmen Aspir bitkisi, benzer bitkilerin cevap 

verdiği sterilizasyon protokolleri ile steril edilememektedir. Örneğin, keten tohumu ile yaptığımız ön çalışmada keten 

tohumlarını %1’lik sodyum hipoklorit ile 5dk muamele sonucu steril edebilmiş olmamıza rağmen bu koşullar ve 

çevresindeki koşullardaki (Örn %1 hipoklorit 5-15dk, %3 hipoklorit l-5dk, %70 etanol 5-15dk gibi) denemelerimiz ya tüm 

mikroorganizmaları öldüremeyerek kontaminasyona neden oldu ya da mikroorganizmalar 

 

 



 

Çalışmanın bir başka özgün yanı ise kullanılacak kimyasalların bitki sterilizasyonu amacıyla ilk defa kullanılacak 

olmalarıdır. 

• Sterilizasyonda kullanacağımız kimyasallar içerisinde A planı olarak 8-hidroksikinolin (8HQ) kimyasalı da yer 

alacaktır. B planı olarak ise yürütücünün doktora çalışmasında kullandığı persülfürik asit sentezlenecektir. 8HQ 

kimyasalı hem antimikrobiyal olup hem de sanayide aktif olarak kullanıldığı için kolaylıkla temin edilebilme ve 

cilde zarar vermeme özellikleri vardır. İnsan cildine bile tahriş edici özelliği olmadığı için aspir tohumlarını 

hipoklorit kadar aşındırmayacağını böylece filizlenmeyi engellemeyeceğini öngörüyoruz. 8HQ kimyasalı bitki 

doku kültürü sterilizanı amaçlı olarak ilk defa bu çalışmada kullanılacaktır. 

• Kimyasal seçimindeki B planımız olan “persülfürik asit” kimyasalı ise sülfürik asit ile hidrojen peroksitin tepkimesi 

ile sentezlenen ve bileşenleri olan sülfürik asitten daha az tahriş edici bir kimyasaldır. Yürütücünün doktora 

çalışmasında kullanılan persülfürik asit kimyasalı hipoklorit kadar aşındırıcı ve antimikrobiyal olmasına rağmen 

belirli dozlarda kullanılarak sterilizasyon sağlarken tohumların filizlenmesini önlemeyecek dozların bulunması 

sağlanacaktır. Böylece, persülfürik asit kimyasalı ve dozlarının sterilizan amaçlı ayarlanması işlemi bu proje 

kapsamında ilk defa denenecektir. 

2.6. Yöntem: (Yöntem net bir biçimde tanımlanmalıdır.) 

Sunulan proje 2 ana başlık altında kurgulanmıştır. Bunlar “Sterilizanların Sentezi ve Antimikrobiyal Etkinliklerinin 

Ölçülmesi” ve “Bitki Doku Kültürü” işlemleridir. Proje kapsamındaki çalışmalar üniversitemizin Teknopark İstanbul’da 

bulunan laboratuvarlarında gerçekleştirilecektir. 

Çalışmada kullanılacak bitkisel materyaller; hedef bitkimiz olan Aspir (Carthamus tinctorius L.) tohumları ve kontrol 

amaçlı keten Keten (Liman usitatissimum L.) tohumları olacaktır. 

Sterilizanların Sentezi 

Sterilizan sentezi 2 “A” planımız olan 8-hidroksikinolin (8HQ) türevleri ve “B” planımız olan persülfürik asit den 

oluşacaktır. Ayrıca literatürde en çok kullanılan steril izanlardan civa klorür, sodyum hipoklorit ve etil alkol kimyasallan 

kontrol amaçlı olarak kullanılacaktır. 

8HQ temelli sterilizanların sentezi 

Bunun için öncelikle, proje ekibinin patent başvurusunda (Tezcan ve Avci, 2016) stabilizasyon sağladığı formulasyonlar 

baz alınacaktır. Çatı formülasyon olarak %1 -25 hidrojen peroksit + %0,1-1 8HQ içeren karışımlar hazırlanacaktır. 

Hazırlanan antimikrobiyal çözeltilerin stabilizasyonu metalik gümüş nanopartikülleri ile yapılacaktır. Metalik gümüşün 

eldesi, gümüş nitrat çözeltilerinin askorbik asit ve formaldehit gibi redüktanlarla reaksiyonu sonucu elde edilecektir (Song 

vd., 2006). 

Formülasyonlardaki antibakteriyel ajanlardan, kullanılacak miktarı en çok olacak olan hidrojen peroksittir. Bu nedenle, ana 

aktif madde hidrojen peroksit olacaktır. Örneklerin hidrojen peroksit miktarları, hazırlandıktan hemen sonra ve 

hızlandırılmış stabilite testine tabi tutulduktan sonra ölçülecek ve bozulma oranlan hesaplanacaktır. Hidrojen peroksit 

miktarı, İM H2SO4 içeren çözeltilerin KMnO4 ile titrasyonu ile belirlenecektir. Hızlandırılmış stabilite testleri, ilgili 

yönetmelik ve esasların (Türkiye Halk Sağlığı Kurumu, 2015) belirttiği gibi, ilk önce en çabuk sonuç veren sıcaklık olan 

54±2°C’de 2 hafta yaşlandırma prosedürü temel alınacaktır. Formülasyonların bu koşullarda stabil olmaması (aktif 

maddedeki bozulma oranının %10’dan büyük olması) durumunda öncelikle 54±2°C’de 2 hafta yaşlandırma prosedürü 

yerine 50±2°C’de 4 hafta veya 45±2°C’de 6 hafta yaşlandırma prosedürleri denenecektir. İşlemler sonucunda elde edilen 

verilerle aşağıdaki Tablo l‘e benzer bir tablo elde edilecektir. 
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Persülfürik asit temelli sterilizanların sentezi 

Persülfürik asit üretimi, yürütücünün de doktora çalışmasında (Tezcan ve Atıcı, 2016) ve çeşitli literatür kaynaklarında 

(Rizaluddin vd., 2015; Springer, 1990) belirtildiği gibi, buz banyosuna batırılmış erlenin içerisinde konsantre sülfürik asitin 

üzerine damla damla konsantre (%50’lik) hidrojen peroksit eklenmesi ve manyetik karıştırma altında suretiyle 

gerçekleştirilecektir. Persülfürik asit sentezi, kullanmadan hemen önce gerçekleştirilecek bu şekilde sürekli yeni 

sentezlenmiş persülfürik asit kullanılacaktır. 

Bakteriler ile Yapılacak işlemler 

Bakteri Kültürlerinin Seçimi 

Çalışmanın kapsamında, Escherichia coli ATCC 10536, ve spor oluşturan Bacillus subtilis ATCC 6633 bakterileri 

kullanılacaktır. Bu bakterilerin referans suşları ücretsiz olarak proje ekibi tarafından temin edilecektir. 

Stok Çözeltilerin Hazırlanması 

Öncelikle, bakteriler ile yapılacak işlemler sırasında kullanılacak olan besiyeri, sert su, dilüent (seyreltici) ve nötralizan 

gibi stok çözeltiler hazırlanacaktır. 

Besiyerleri Hazırlanışı 

Tablo 2'de belirtilen bileşenler son hacim lOOOml olacak şekilde deiyonize suda karıştırılacak bileşenlerin çözünmesi 

sağlanacaktır. Ağar içeren besiyerleri ise karıştırılırken aynı zamanda ısıtılarak ağarın tamamen çözünmesi sağlanacaktır. 

Daha sonra besiyerleri otoklavlanarak steril edilecektir. 

Tablo 2: Bakteri kültür besiyerlerinin reçeteleri (g/L) (TS EN 1276, 2010; TS EN 13727+A2, 2016). 

Bileşen 
Lııria Ağar 

(LA) 

Luria Broth 

(LB) 

Tryptic Soy Ağar 

(TSA) 

Tryptic Soy Broth 

(TSB) 

Plate Count Ağar 

(PCA) 

Bacto tryptone 10.0 10.0 15.0 15.0 5.0 

Bacto soytone - - 5.0 5.0 - 

NaCl 10.0 10.0 5.0 5.0 - 

Yeast extract 5.0 5.0 - - 2.5 

Dekstroz - - 2.5 2.5 1 

K2HPO4 - - 2.5 2.5 - 

Ağar 15 - 15 - 7.5 
 

Sert Suyun Hazırlanışı (TS EN 1276, 2010; TS EN 13727+A2, 2016). 

A çözeltisi: 19,84g MgCh ve 46,24g Cadı deiyonize suda çözündürülüp hacmi deiyonize suyla lOOOml’ye tamamlandıktan 

sonra 0,2 mikronluk enjektör ucu filtre ile steril edilecektir. Buzdolabında ağzı kapalı olarak depolanacaktır. 

B çözeltisi: 35,02gNaHCOj deiyonize suda çözündürülüp hacmi deiyonize suyla lOOOml’ye tamamlandıktan sonra 0,2 

mikronluk enjektör ucu filtre ile steril edilecektir. Buzdolabında ağzı kapalı olarak depolanacaktır. 

Sert su: lOOOml’lik behere 600-700mI deiyonize su eklenecektir. Sonra, 6,0ml A çözeltisi ve 8,0ml B çözeltisi eklenip pH 

ölçümü yapılacaktır. pH 7,0±0,2 aralığında olmalıdır. Eğer değilse, İM NaOH veya İM HC1 ile pH ayarlaması yapılacaktır. 

Sonra, çözelti lOOOml’lik balon jojeye alınıp hacmi deiyonize suyla lOOOml’ye tamamlanacaktır. 
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Dilüentin (Seyreltici) Hazırlanıp (TS EN 1276, 2010; TS EN 13727+A2, 2016). 

l,0g bacto tryptone ve 8,5g NaCl deiyonize suda çözündürülüp hacmi deiyonize suyla lOOOml’ye tamamlandıktan sonra 

0,2 mikronluk enjektör ucu filtre ile steril edilecektir. Buzdolabında ağzı kapalı olarak depolanacaktır. 

Nötralizanın Hazırlanıp (TS EN 1276, 2010; TS EN 13727+A2, 2016). 

3g sodyum tiyosülfat, 30g polisorbat 80 ve 3g lesitin suda çözündürülüp hacmi deiyonize suyla lOOOml’ye tamamlandıktan 

sonra 0,2 mikronluk enjektör ucu filtre ile steril edilecektir. Buzdolabında ağzı kapalı olarak depolanacaktır. 

Fosfat Tamponlu Salın Çözeltisinin (PBS) Hazırlanışı (Moreira vd., 2015) 

80g NaCl, 29g Na?.HPO4.12H2O, 2g KC1 ve 2,lg KH2PO4 tartılarak 800ml deiyonize suda çözündürülecektir. İM HC1 

veya İM NaOH ile pH değeri 7,2’ye ayarlanacaktır. Sonra, hacmi deiyonize suyla lOOOml’ye tamamlanıp otoklavlanarak 

steril edilecektir. Bu karışım 10 kat konsantre PBS çözeltisi verir. 10 kat sulandırılarak kullanılacaktır. 

Bakteri Kültürlerinin Hazırlanması (TS EN 1276, 2010; TS EN 13727+A2, 2016). 

Öncelikle, -80°C’de saklanan bakteri suşlarının ön-kültürleri hazırlanacaktır. Bunun için, lOml sıvı besiyerine bakteri 

suşlarından ekim yapılıp, çalkalamak inkübatörde 37°C’de 16 saat inkübe edilecekler. Kullanılacak sıvı besiyeri, E. coli, 

B.subtilis ve P. aeruginosa için LB Broth, S. aureus için ise TSB olacaktır (Tablo 2). Daha sonra, ön kültürlerin 100p.rsi, 

50ml taze sıvı besiyerine ekilerek 37°C’de inkübe edilecekler. Kültürden ara sıra örnekler alarak McFarland cihazında 

türbiditeleri ölçülecektir. McFarland skalası 1 olana kadar (bu değer E. coli için yaklaşık 3OOxlO6 =3xlO8 CFU’ya denk 

gelir) inkübasyona devam edilecektir (Sutton, 2006). Planktonik formdaki bakterilerin hazırlanması sırasında 

kontaminasyon olması durumunda saf kültür üzerinden tekrar çoğaltma yapılacaktır. 

Antibakteriyel Aktivite Tayini 

Zon Çapı Ölçüm Metodu (Sânchez vd., 2016) 

Zon çapı ölçüm metodu için Sânchez vd. (2016)’deki yöntem uyarlanacaktır. Bakteri kültürlerinin türüne göre PCA veya 

TSA soft ağar medyaları hazırlanacaktır (Tablo 2). Soft ağar besiyerleri soğurken, tam katılaşmadan hemen önce lOOpl 

(yaklaşık 3x107 CFU) bakteri kültürü, 15ml katı besiyerine eklenip homojen olarak karıştırıldıktan sonra petri kabına 

dökülecektir. Bakteri içeren soft ağar (7.5g/L ağar içeren) besiyeri katılaşıp oda sıcaklığına kadar soğuduktan sonra, ağar 

besiyerinin üzerine test edilecek kimyasal formülasyondan 10p.l eklenecek ve petri kabı 37°C’de 16 saat inkübe edilecektir. 

Her bir formülasyon ve sulandırma oranı için oluşan inhibisyon zonu çapı ölçülüp kaydedilecektir. 

Minimal inhibitör konsantrasyonun (MIK) ve minimal bakterisidal konsantrasyonun (MBK) belirlenmesi (Sânchez 

vd.,2016) 

Minimal inhibitör konsantrasyonun (MIK) ve minimal bakterisidal konsantrasyonun (MBK) belirlenmesi için Sânchez vd. 

(2016)’deki yöntem uyarlanacaktır. Bunun için, her seferinde 2 kat sulandırmak suretiyle, formülasyonların 2’1, 2'2, ... 2‘n 

gibi çeşitli sulandırmaları hazırlanacaktır. Sonra, 96 kuyulu plaklara, test edilecek örnekten 10pl ve sıvı besiyerinden 90pl 

eklenecektir. Her bir kuyuya farklı sulandırma oranı veya test edilecek formülasyon eklenecektir. Sonra, her bir kuyuya, 

McFarland skalası 1 olana kadar çoğaltılmış bakteri stoğundan lOpl eklenecektir. Daha sonra, 96 kuyulu plak 37 °C’de 24 

saat inkübe edilecektir. Mikroorganizma büyümesini baskılayan en düşük konsantrasyon değeri MIK olarak 

kaydedilecektir. MBK tayini için ise, büyümenin olmadığı kuyulardan (bulanmanın olmadığı) alınan 100p.l örnekler katı 

besiyerine ekilecek ve 37°C’de 24 saat inkübe edilecektir. Büyüme göstermeyen en düşük konsantrasyon MBK olarak 

kaydedilecektir. MIK ve MBK tayini için en az 2 paralel deney yapılacaktır. 

Antibakteriyel aktivite standart test metodu (TS EN 1276, 2010; TS EN 13727+A2, 2016). 

Zon çapı ölçüm metodunda inhibisyon zonu gösteren numuneler, daha kapsamlı olarak T.C. Sağlık Bakanlığının belirlediği 

standart yöntem olan TS EN 13727+A2 (2016) kullanılarak antibakteriyel aktivite tesine tabi tutulacaklardır. Kısaca: 

• Test edilecek formülasyonun planlanan derişimin 1,25 katı kadar konsantre derişimi hazırlanır. Örneğin; lOg/L 

derişimde test edilmek isteniyorsa 12,5g/L’lik derişimde formülasyon hazırlanır. Sulandırılacak formülasyonlar 

için “Sert su” kullanılır. 

• Testin yapılacağı sıcaklığa ayarlanmış su banyosuna steril bir test tüpü batırılır. İçine. l.Oml enterferans maddesi 

(interferring substance) eklenir. Temiz koşullar için 3g/L serum albumin, kirli koşullar için ise 30g/L serum albüm 

çözeltisi enterferans olarak kullanılacaktır. 
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• İmi bakteri süspensiyonu ilave edilir. 2 dakika bekletilir. 

• Test edilecek formülasyonun 1,25 kat derişik olan çözeltisinden 8,0ml alınıp, bakteri ve enterferans maddesi içeren 

test tüpüne ilave edilir. 

• İstenilen temas süresi sonuna kadar, su banyosu içerisindeki test tüpü çalkalanır. 

• Temas süresi sonunda, test tüpünün içinden 1,0 mİ alınarak, içinde 8,0 mİ nötralizan ve l.Oml deiyonize steril su 

bulunan başka bir steril test tüpüne eklenir. Test tüpü 20±l°C’deki su banyosunda 5dk boyunca çalkalanır. Hemen 

sonra içinden l,0ml alınarak bakteri sayısı ölçülür. 

• Bakteri sayısı ölçümü, hem başlangıçtaki stok çözelti, hem de işlem sonundaki çözelti için yapılır. Bunun için, 

bakteri içeren çözeltiler, “dilüent” ile 10’ar kat seyreltmeleri (dilüsyonlan) hazırlanır ve katı besiyerine “spread 

plate” metoduyla yayılır. 37°C’de 16-24 saat inkübe edilerek oluşan koloniler sayılır. Sonra, yapılan hesapla, 

çözeltinin içindeki bakteri CFU sayısı hesaplanır. 

• En az 2 paralel deney yapılır. Temas süresi sonrasında bakteri koloni sayısında 105 kat düşüş (yani logCFU 

sayısındaki >5 puanlık düşüş) gerçekleştiren formülasyonlar Antibakteriyel Aktivite Standard Testimden geçmiş 

sayılır. 

Hazırlanan formülasyonların bakterilerle 5dk temas süresi sonunda antibakteriyel etki göstermesi hedeflenmektedir. 

Böylece, bir sonraki adım olan bitki sterilizasyonu için temas süresi 5dk olarak ayarlanabilecektir. Bakteriler üzerinde 

standardın belirttiği gibi CFU sayısında 105 kat ve üzeri düşüş (yani logCFU sayısındaki >5 puanlık) sağlayan stabil 

formülasyonlar bitki doku kültüründe sterilizan olarak kullanılmaya aday formülasyon olarak not edilecektir. Daha sonra 

bu formülasyonlar için sulandırma oranı ve temas süresi ayarlamaları yapılacaktır. Kullanılacak olan tüm formülasyonlar 

için; olumlu senaryoda, yani >105 kat düşüşün gerçekleştiği durumda, temas süresi kısaltılacak ve en az kaç dakika veya 

saniye temasta antibakteriyel etkinin olduğu tespit edilecektir. Benzer şekilde, sulandırma oranını arttırıp (Örn 1:100 yerine 

1:200), en fazla ne kadar sulandırmada 5dk içinde antibakteriyel etkinin olduğu tespit edilecektir. 

Antibakteriyel etki göstermeyen formülasyonların olması durumunda ise; 

• Kullanıma hazır olarak hazırlanan formülasyonlardaki kimyasal derişiminin arttırılması, 

• Normalde 5dk olan temas süresinin arttırılarak, ilgili yönetmelik ve esasların (Türkiye Halk Sağlığı Kurumu, 2015) 

izin verdiği en fazla süre olan 60dk’ya kadar deneme yapılması ve, 

• Başka formülasyona geçilmesi gibi alternatif seçenekler denenecektir. 

Testlerden geçen formülasyonların etkinlikleri, bitki doku kültüründe en çok kullanılan sterilizan olan sodyum hipoklorit 

ve civa klorür ile karşılaştırılacaktır. 

Bitki Doku Kültürü İşlemleri 

Bitki doku kültürü işlemleri genel olarak Orlikowska ve Dyer (1993) tarafından civa klorür sterilizanı ile yaptıkları 

çalışmanın kendi ürettiğimiz sterilizanlar kullanılması yoluyla uyarlanmasına dayandırılacaktır. 

Çalışma grubunda kullanılacak olan Aspir tohumları ve kontrol grubunda kullanılacak olan Keten tohumlan öncelikle 

fiziksel olarak kirlilik varsa temizlenecek ve sonrasında laminar kabin içerisinde steril distile suyla yıkanacaktır. Bu 

işlemden sonra tohumlar steril pens kullanılarak sterlizan çözeltisi içerisinde belirli sürelerde (l-30dk) oda sıcaklığında 

muamele edilecektir. Sterilizanlar etkisiz kalması durumunda bazı deneylerde sterilizanın tohum gözeneklerine sinmesini 

sağlayarak etkisini arttırmak amacıyla ultrasonik banyo kullanılacaktır. Sterilizan muamelesinden sonra tohumlar tekrar 

steril su ile yıkanarak sterilizasyon adımı sonlanacaktır. Her bir sterilizan ve protokolü en az 10 adet tohumla denenecektir 

ve işlemlerin sonunda tohumlardan en az bir tanesi stereo mikroskop kullanılarak yüzeyinde tahriş olup olmadığı 

gözlemlenecektir.



11 

 

Sterilizasyon sonrası tohumlar, içerisinde 0,1 mg/1 L-naphthaleneacetic acid (NAA) ve 0,5 mg/1 6-benzylaminopurine 

(BAP) bulunan Murashige and Skoog (MS) bazal medyumuna aktarılacaktır. Doku rejenerasyonu ve çimlenmenin 

gözlemlenmesi için yapılan bu işlemde ilk çalışmalar tohumların birbirini konttamine etmesini önlemek için tekli deney 

tüplerinde (her bir tüpe 1 tohum) gerçekleştirilecektir. Daha sonra örnekler 22°C sıcaklık ve 16 saat ışık/8 saat karanlık 

olacak döngüde ayarlanmış olan iklimlendirme kabinlerinde inkübe edilecektir. İnkübasyon sonrası çimlenen tohum sayısı 

/ kontamine tohum sayısı oranının en yüksek olduğu sterilizan ve sterilizasyon protokolü seçilecek daha sonra sürgün 

sayısını arttırmak için besiyeri içeriğinde (NAA ve BAP derişimlerinin değiştirilmesi gibi) ince ayarlamalar yapılacaktır. 

Bu tür ince ayarlamalar deney pratikliği ve maliyet iyileştirmesi açısından petri kaplarında yapılacak, bir petri kabına 8-10 

adet tohum konulacaktır. 

Deneyler, inkübatör, iklimlendirme kabini, otoklav, terazi, temel lab malzemeleri gibi birçok imkân bulunan Teknopark 

İstanbul’daki üniversitemizin ve YUTEG firmasının laboratuvarlarında gerçekleştirileceği için sadece eksik olan cihazlar 

ve sarf malzemeler satın alınacaktır. İşlemler sırasında kullanılacak olan tüm sarf malzemeler otoklavda steril edilecektir. 

Sürekli kullanılacak olan pens gibi metal malzemeler ise her bir temas sonrası ve öncesi kızılötesi sterilizatörde steril 

edilecektir. 

2.8. Yaygın Etkisi: (Projelerinin desteklenmesinde, projenin bilime, ekonomiye, teknolojiye, sanata ve kültür alanlarından 

en az birine katkı yapabilecek olması zorunludur. Bu katkı açıkça belirtilmelidir.) 

Proje sonucunda bitki doku kültürü sterilizasyonu için 8HQ ve persülfurik asitin kullanımı literatüre önerilecek ve 

literatürdeki sterilizan envanteri arttırılacaktır. Çalışmamızda aynı kimyasallar, mevcut yöntemlerle steril edilebilen bitki 

materyallerine (örn keten tohumu) kontrol amaçlı uygulanacak ve olumlu sonuçlanan bitki materyalleri için literatüre 

alternatif sunulacaktır. Proje bitki doku kültürü literatürüne katkı sağlayacak ve sterilizasyonu yapılamadığı için kültüre 

alınamayan Aspir ve benzeri bitkilerin üretilebilmesi ve soyu tükenmekte olan bitkilerin kurtarılabilmesi için sterilizan 

seçeneği oluşturacaktır. 

Çalışmanın sonucunda üretilecek sterilizan ve belirlenen sterilizasyon yönteminin patent başvurusu üniversitemiz adına 

yapılacaktır. Sonuçlar üzerinden uluslararası yayın yapılması hedeflenmektedir. Geliştirilen protokolün endemik veya soyu 

tükenmekte olan bitkilere uygulanması/uyarlanması üzerine kapsamlı TÜBİTAK projesi yazılacaktır. 

* Yazım alanları istenildiği kadar artırılabilir. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

2.9. Çalışma Takvimi: Projede yer alacak olan iş paketleri tanımı numaralandırılarak 

açıklanmalı ve bunlar için öngörülen aylar çizelgede (X) ile belirtilmelidir. 

İş-Zaman Çizelgesi 

13 



 

2.10. Proje Yürütücüsünün Diğer Projeleri: Proje yürütücüsünün son beş yılda yürütücü veya araştırmacı olarak yer 

aldığı projeler (AB, TÜBİTAK, DPT, BAP, ...vb.) belirtilmelidir. 

Proje No 
Projedeki 

Görevi 
Proje Adı 

Başlama/Bitiş 

Tarihi 

 (KOSGEB Ar-Ge înovasyon) Yürütücü Vitamin takviyeli cilt besleyici krem geliştirilmesi 02.04.18-02.04.19 

(Devam ediyor) 

(KOSGEB Ar-Ge Înovasyon) Danışman 
Endemik mikroorganizmalarla helal standartlarına 

uygun ulusal gıda katkı maddesi üretimi ve 

mikroorganizma bankası oluşturulması 

20.07.17-20.06.19 

(Devam ediyor) 

 

(Tübitak 4005 projesi) 
Eğitmen Mühendis olmaya adım adım 24.04.18-24.12.19 

(Devam ediyor) 

 (Tübitak 4007 projesi) Eğitmen Haydi bilimle aydınlanalım 20.07.18-20.02.19 

(Devam ediyor) 

Tübitak 2229 Projesi Eğitmen 
Üstün Yetenekli Öğrencilere Yönelik Fen ve 

Mühendislik Uygulamaları Eğitimi 

30.10.17- 06.11.17 

İkili işbirliği projesi Yürütücü Yer ve Yüzey Dezenfektanı Geliştirilmesi Projesi 01.07.16 

34398 (BAP/İTÜ) Araştırmacı 
Yığın Biyoliç Teknolojilerinin Organik Atık 

İşlemesinde Uygulanması 

05.04.2011- 

08.02.2016 

 (KOSGEB Ar-Ge Înovasyon) Yürütücü 
Bitki Doku Kültürü İle Fide Üretimi İçin İleri 

Teknolojik Metodlarm Geliştirilmesi 

07.02.2011- 

07.08.2012 

(SANTEZ Projesi) 
Yardımcı 

araştırmacı 

Kordon Kanı Mezenkimal Hücrelerinden Doku 

Mühendisliğinde Kullanılmak Üzere Kemik Doku 

Farklılaşması 

15.12.08-15.12.10 

 

2.11. Proje Yürütücüsünün Son 5 Yılda Yapmış Olduğu Yayınlar: 

Yazar (1ar) Makale Başlığı Dergi Cilt/Sayı/Sayfa Tarih 

Ol***, A., Te****, E., 

Can*****, E., İn**, B., 

Ka******, H., Kü**, 

C., Ak*****, B., 

Yo***, O. 

Multiple non-essential transition 

metals are accumulated in carotid 

atherosclerotic plaques: Missing link 

in atheroselerosis? 

Biological 

Trace Element 

Research 

doi: 10.1007/sl 

2011 - 018-1481-0 
2018 

Ol***, A., Te****, E., 

Can*****, E., İn**, B., 

Ka******, H., Kü**, 

C., Ak*****, B., 

Yo***, O. 

Mcdicine and cardiology can have a 

high innovative potential in Turkey 

The Anatolian 

Journal of 

Cardiology 

18/5/314 2017 

Te****, E. ve At***ı, 

O.G. 

A ne w method for recovery of 

cellulose from lignoccllulosic bio-

wastes: pile processing 

Waste 

Management 

70/2017/181-188 2017 

Te****, E. ve At***ı, 

O.G. 

Isolation of cellulose and 

hemicelluiose by using alkaline 

peroxide treatment at room 

temperature from wasted fail leaves 

Natural and 

Engineering 

Sciences 

2/2/100-110 2017 

Av**, M.K. ve 

Te****, E 

Genome-wide Identification and 

Comparative Structural Analysis of 

RuBisCo Proteins in the Asteraceae 

Horticulture 

Environment 

and 

Biotechnology 

57/5-529 2016 

 

 

3. PROJENİN BÜTÇE BİLGİLERİ 

3.1. Önerilen Proje Bütçesi İçin Ödeme Planı: 

DÖNEMİ 

(03.2) Tüketime 

Yönelik Mal vc 

Malzeme Ahmları 

(033) Yolluk 

Giderleri (Yurtiçi-

Yurtdışı) 

(03.4) Hizmet 

Ahmları 

(03.5) Menkul Mal 

Ahmları 

(Makine/Teçhizat) 

TOPLAM (TL.) 

1-12 

AYLAR 
13.068,83 0 0 15.474,06 28.542,89 

13-24 

AYLAR 

     

25-36 AYLAR 
     

TOPLAM 

(TL.) 
13.068,83 0 0 15.474,06 28.542,89 

      

 



 

(03.2) Tüketime Yönelik Mal ve Malzeme Ahmları: Deney gereçleri, deney hayvanlan, kimyasal maddeler ve diğer 

tüketim malzemeleri bu bölüme yazılır. Demirbaşa kaydedilmez. Toplama KDV dahil edilmelidir. 

(033) Yolluk (Yurtiçi-Yurtdışı): Bilimsel toplantılar ve veri toplama, yerinde inceleme, arazi çalışması vb. gibi 

araştırmayla doğrudan ilgili amaçlarla yapılması planlanan yolculuklar bu bölüme yazılır. 

(03.4) Hizmet Ahmları: Danışmanlık, analiz giderleri, taşıt kiralama giderleri, bilgisayar sistemleri ve yazılımları 

kiralaması giderleri vb gibi belli bir ücret karşılığında yaptınlacak olan iyi tanımlanmış ve fatura karşılığı satın 

alınabilecek işler bu bölüme yazılır. Toplama KDV dahil edilmelidir. Hizmet alımı ile ilgili proforma fatura ya da teklif 

mektubu eklenmelidir. 

(03.5) Menkul Mal Ahmları (Makine/Teçhizat): Her türlü makina ve laboratuar cihazları ile yazılım paketleri bu 

bölüme yazılır ve üniversite demirbaşına kaydedilir. Toplama KDV dahil edilmelidir. İstenen makine- teçhizatların her 

biri için teknik özelliklerini içeren (marka ve model belirtmeksizin) teknik şartname(ler)in ve tekliflerin eklenmesi 

gerekmektedir. 

3.1.1. (03.2) Tüketime Yönelik Mal ve Malzeme Ahmları 

Sıra No Adı ve Cinsi Miktarı Birim Fiyatı (TL.) TUTARI (TL.) 
1 Ninhidrin reagent lOg 329,24 ₺ 329,24 ₺ 
2 2-Methoxyethanol lOOml 836,55 ₺ 836,55 ₺ 
3 Sodyum asetat: Analitik kalite Ikg 212,36 ₺ 212,36 ₺ 
4 Glasiyel asetik asit: Analitik kalite Ikg 98,28 ₺ 245,70 ₺ 
5 Murashige and Skoog Basal Medium 50L 2.116,73 ₺ 2.116,73 ₺ 
6 Murashige and Skoog Basal Salt Mixture 

(MS) 

10L 804,38 ₺ 804,38 ₺ 
7 Murashige and Skoog Vitamin Solution 50ml 308,35 ₺ 308,35 ₺ 
8 HgCb : Civa (II) klorûr 50g 553,41 ₺ 553,41 ₺ 
10 Gümüş nitrat Teknik 25g 130,00 ₺ 130,00 ₺ 
11 6-Benzylaminopurine ig 423,64 ₺ 423,64 ₺ 
12 1-Naphthaleneacetic acid ıoog 1.018,88 ₺ 1.018,88 ₺ 
13 Indole-3-butyric acid 5g 831,19₺ 831,19 ₺ 
14 Pens (uzun boy) 10 adet 16,12 ₺ 161,20 ₺ 
15 Bistüri ucu 1000 adet 0,33 ₺ 330,00 ₺ 
16 Bistüri sapı (bistüri ucuna uygun olacak) 10 adet 24,18 ₺ 241,80 ₺ 
17 Plastik petri kutusu (90mm, gama steril) 1000 adet 0,40 ₺ 400,00 ₺ 
18 Nutrient Broth Himedia HI-M002-500g 500g x 4 adet 404,74 ₺ 1..618,96₺ 
19 Soyebean Casein Digest Medium 500g x 2 adet 65,00 ₺ 130,00 ₺ 
20 Sodyum glutamat: Gıda kalite Ikg 80,60 ₺ 80,60 ₺ 
21 Sodyum klorür: Analitik kalite Ikg 100,46 ₺ 100,46 ₺ 
22 Sülfürik asit: Analitik kalite 2,5L 71,76 ₺ 179,40 ₺ 
23 Hidrojen peroksit: %50‘lik İL 22,43 ₺ 22,43 ₺ 

TOPLAM 11.075,28 ₺ 
KDV 1.993,55 

KDV DAHİL TOPLAM 13.068,83 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

3.1.2. (03.3) Yolluk Giderleri (Yurtiçi-Yurtdışı) 

 
Kişi Sayısı Toplam (TL.) * 

Yurt içi Seyahat   

Yurt dışı Seyahat 
  

TOPLAM   

(*) Yurt içi/yurt dışı seyahatler için Üniversite Yönetim Kurulu’nun belirlemiş olduğu destek miktarını geçmemek 

şartıyla ödenek verilir. 

Proje yolluklarının ödenebilmesi için, yurtdışı görevlendirmelerde en geç gidiş tarihinden 30 gün önce, yurtiçi 

görevlendirmelerde ise en geç gidiş tarihinden 15 gün önce tüm evrakların (dilekçe, bildiri özeti, kabul yazısı ve Fakülte 

Yönetim Kurulu görev karan) eksiksiz olarak BAP Koordinatörlüğüne teslim edilmesi gerekmektedir. 

 



 

3.1.3. (03.4) Hizmet Alımları 

Sıra 

No 
İşin Tanımı Nereden/Kimden Alınacağı Militan Tutan (TL.) 

1     

2     

3     

TOPLAM  
 

3.1.4. (03.5) Menkul Mal Alımları (Makina/Teçhizat) 

Sıra 

No 
Adı ve Modeli Miktarı Birim Fiyatı 

(TL.) 

TUTARI 

(TL.) 
Alım Gerekçesi 

1 Isıtıcılı manyetik karıştırıcı ladet 2.319,78 TL 2.319,78 TL Çözelti hazırlanması 

2 
Mikropipet seti: 1-10, 10-100 

ve lOO-IOOOpl. Brand 

marka. Döner askılı ayak + 

5’er poşet uç 

1 set 3.171,34 TL 3.171,34 TL Belirli hacimlerde sıvı aktarımı 

3 Kızılötesi sterilizatör 1 adet 2.525,33 TL 2.525,33 TL Pens, bisturi gibi malzemelerin 

sterilizasyonu 
4 Stereo mikroskop (XTX-3C 

Binoküler Stereo Mikroskop) 
1 adet 3.000,00 TL 3.000,00 TL Tohum örneklerini incelemek için 

5 Mikrodalga firın 1 adet 1.250,00 TL 1.250,00 TL Katılaşmış besiyerlerinin hızlı 

çözülmesi için 
6 Masa Üstü 6’11 Pipet Standı ( 

Transferpetle S İçin 
lAdet 468,36 TL 468,36 TL  

7 
Pipet Ucu, 0,1-20 ul, Nano-

Caps, Dna-, Rnase-Free, Non 

Steril ( Eski Kod: 702504 ) 

2000 

Adet 
402,29 TL 2.011,45 TL 

 

8 Pipet Ucu, 2-200 ul, Sarı, 

Dna-, Rnase-Free, Non Steril 

1.000 

Adet 
83,69 TL 418,44 TL  

9 
Pipet Ucu, 50-1000 ul, Mavi, 

Dna-, Rnase-Free, Non Steril 

( Eski Kod: 712521 ) 

1.000 

Adet 
94,85 TL 474,23 TL 

 

TOPLAM 13.113,61 

TL 

 

KDV 2.360,45 TL  

KDV DAHİL TOPLAM 15.474,06 

TL 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

ÖZGEÇMİŞ 

1. Adı Soyadı 

2. Doğum Tarihi 

3. Unvanı 

 

5. Akademik Unvanlar 

 

6. Yönetilen Yüksek Lisans ve Doktora Tezleri 

 

 

7. Yayınlar 

7.1. Uluslararası hakemli dergilerde yayınlanan makaleler (SCI,SSCl,Arts and Humanities) 

 

7.2. Uluslararası diğer hakemli dergilerde yayınlanan makaleler 

7.3. Yazılan uluslararası kitaplar veya kitaplarda bölümler 

 

7.4. Ulusal hakemli dergilerde yayınlanan makaleler 

7.5. Ulusal bilimsel toplantılarda sunulan ve bildiri kitabında basılan bildiriler 

7.6. Diğer yayınlar 

8. Projeler 

8.1. Tamamlanmış Projeleri 

8.2. Devam Eden Projeleri 

 

9. İdari Görevler 

 

10. Fikri ve Sınai Mülkiyet Hakları: PAtent/Faydalı Model/Marka ve Lisanslama 

11. Ödüller 

 

 

12. Dersler 

12.1. Son iki yı da verilen yüksek lisans dersleri 
Akademik 

Yıl 

Dönem Dersin Adı Haftalık Saati Öğrenci Sayısı 

Teorik Uygulama 

2017-2018 

Güz BES507: Bilimsel 

Araştırma Yöntemleri 
2 0 17 

İlkbahar     

 

2016-2017 Güz     

Derece Alan Üniversite Yıl 

    

    

    

    

Öğrenim Durumu 



 

İlkbahar 

MYL553: Mimarlık 

Temel Alanında 

Bilimsel Yazı 

Metodolojisinde 

Temel İlkeler 

3 0 30-40 

12.2. Son iki yıl da verilen lisans dersleri 

Akademik 

Yıl 

Dönem Dersin Adı Haftalık Saati Öğrenci Sayısı 

Teorik Uygulama 

2017-2018 

Güz 

BES211: Besin 

Kimyası ve 

Analizleri I 

2 2 44 

Güz CHE107: General 

Chemistry 

2 2 181 (2 seçti on 

toplam sayı) 

İlkbahar 

BES212: Besin 

Kimyası Ve 

Analizleri-II 

2 2 52 

İlkbahar 

GDM113: 

General 

Chemistry 

2 2 72 

2017 Yaz 
GDM324: 

Biyomalzemeler 
3 0 12 

2016-2017 

Güz     

İlkbahar 
BMM310: Proje 

Yönetimi 
3 0 15 



 

   
 

 

BİLİMSEL ARAŞTIRMA PROJELERİ HAKEM ÖNERİ FORMU 

07.11.2018 

Bilimsel Araştırma Projeleri Komisyonu, 

2018-2019 dönemi için Komisyonunuza sunmuş olduğum “Aspir Tohumlarının Bitki Doku Kültürü İçin Sterilizan 

ve Sterilizasyon Protokolü Geliştirilmesi" İsimli proje için “İstanbul Gedik Üniversitesi Bilimsel Araştırma 

Projelerine Hakem Atama Ölçütleri” ne göre belirlenen hakem önerileri aşağıda verilmiştir. 

Gereği için bilgilerinize sunarım 

 

 

İSTANBUL GEDİK ÜNİVERSİTESİ BİLİMSEL ARAŞTIRMA PROJELERİNE HAKEM ATAMA ÖLÇÜTLERİ 

Bilimsel Araştırma Projeleri Koordinatörlüğü tarafindan desteklenecek araştırma projelerinin bilimsel 

yeterliliğinin sınanmasında, üç hakem görüşüne başvurulur. BAP Yönetim Kurulu her proje önerisi için üç asıl iki 

de yedek üye belirler. Değerlendirme esas olarak üç hakem raporuna dayanılarak yapılır. Ancak değerlendirme 

süreci sonunda en az iki hakem raporu gelen projeler, Yönetim Kurulu değerlendirmesine alınabilir. 

1-Hakemlerin tümü İstanbul Gedik Üniversitesi dışındaki farklı üniversite ve bölümlerden seçilir. 

2-Hakemler, araştırma projesi önerisinin konusuna uygun alanlarda ulusal ve uluslararası çalışmaları, yayınları 

ve araştırmaları olan öğretim üyeleri arasından seçilir. 

3-önerilen araştırma projesi alanında yetkin biri, en az doktora unvanına sahip olmak koşulu ile üniversite dışı 

kurum ve kuruluşlardan da hakem adayı olarak önerilebilir. 

4-Proje önerisinde bulunan adaylar, projeleri ile birlikte yakandaki ölçütlere uygun on hakem adayı önerir. 
 

Sıra No. Adı Soyadı Unvanı Üniversite, Fakülte, Bölüm, A.B.D. e-posta Tel. 

1  
Dr. Öğr. 

Üyesi 

Trakya Üniversitesi Mimarlık Fakültesi 

Peyzaj Mimarlığı Bölümü 
  

2  Doç. Dr. 

Adnan Menderes Üniversitesi Sağlık 

Bilimleri Fakültesi, Beslenme ve 

Diyetetik Bölümü 

  

3  Doç. Dr. 
Marmara Üniversitesi Fen - Edebiyat 

Fakültesi Kimya Bölümü 
  

4  Prof. Dr. 

İstanbul Medipol Üniversitesi Sağlık 

Bilimleri Fakültesi Beslenme ve 

Diyetetik Bölümü 

  

Saygılarımla, 








